

	Artikelstammblatt Gourmetbaguette HGB	 BESTES BACKEN. SEIT 1919.
Rev. 03	Stand: 26.06.2024	Seite 1 von 1

Produkt- / Artikelbezeichnung	Gourmetbaguette HGB	
Sachbezeichnung	Weizengebäck, halbgebacken, tiefgekühlt	
Art-Nr. Hersteller	20191	
Sensorische Merkmale	Aussehen: längliches Gebäck mit Einschnitten an der Oberseite Geruch/Geschmack: mild, aromatisch Konsistenz: tiefgekühlt	
Physikalische Merkmale	Gewicht: 320 g Länge: 500 mm Breite: 80 mm Stärke: 50 mm	} +/- 15 %
Ausbackgewicht	ca. 295 g	
Produktbeschreibung	Weizengebäck, halbgebacken, tiefgekühlt	
Zubereitungshinweise	Gebäck tiefgekühlt mit Schwaden bei 200 °C ca. 11 Minuten backen.	
Transport- und Lagerbedingungen	ohne Unterbrechung der Tiefkühlkette (Lieferung nur mit Thermo-LKW) mindestens –18 °C Lagerung	
Haltbarkeit	9 Monate	
Zutatenliste im halbgebackenen Produkt	WEIZENMEHL, Wasser, WEIZENGRIESS, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid), pflanzliches Öl (Raps), ROGGENMEHL, GERSTENMALZMEHL, getrockneter HARTWEIZENSAUERTEIG, Zucker, WEIZENGLUTEN, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel: E300.	
Deklaration im Endprodukt (gebacken)	WEIZENMEHL, Wasser, WEIZENGRIESS, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid), pflanzliches Öl (Raps), ROGGENMEHL, GERSTENMALZMEHL, getrockneter HARTWEIZENSAUERTEIG, Zucker, WEIZENGLUTEN. Die Entscheidung über die gewählte Deklarationsvariante ist vom Fertigungsgrad abhängig und liegt somit im Ermessen des Anwenders, weshalb Guschlbauer Backwaren GmbH keine Haftung für etwaige Falschdeklarationen übernimmt.	
Allergene	Glutenthaltiges Getreide. Kann Spuren von Sesam, Milch und Milcherzeugnissen (einschließlich Laktose), sowie Soja und Sojaerzeugnissen enthalten.	
durchschnittliche Nährwertangaben je 100 g	Brennwert: 1.028 kJ / 243 kcal Eiweiß: 8,4 g Kohlenhydrate: 47 g davon Zucker: 1,6 g Fett: 1,4 g davon ges. FS: 0,2 g Ballaststoffe: 3,1 g Salz: 1,4 g	
Verpackung	Verpackungsgewicht pro Karton: Nettoinhalt: 6.400 g Bruttogewicht: 6.993 g (inkl. 1 Seitenfallsack, HGB Karton, 1 Etikett) Packungsform: im Beutel verpackt Anzahl Stück: 20 Stück pro Karton Palettierung: 6 Lagen à 4 Karton Karton/Palette: 24 Karton Kartongröße: L: 585 mm, B: 390 mm, H: 295 mm Palettenhöhe: 1.920 mm (inkl. Euro-Palette) Palettengewicht: ca. 186 kg (inkl. Euro-Palette) Zolltarifnummer: 1905 90 55 EAN-Code: 900 3185 20191 1	